
 

Hospital Universitario de Getafe 
Carretera de Toledo A-42 
28905 Getafe 
Tfo. 916839360 
www.hospitaluniversitariodegetafe.org 

 
           ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO  
           PNSP 2020-3-5 MEDICAMENTOS EXCLUSIVOS   ALMIRALL 

  
 

 
1. Entidad Adjudicataria: 

 
a) Organismo:  Servicio Madrileño de Salud.- Hospital Universitario de Getafe   

 
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación del Hospital 

Universitario de Getafe. 
 

c) Número de expediente: PNSP 2020-3-5 
                                     

d) Dirección de internet del perfil de contratante. Portal de la Contratación 
Pública de la Comunidad de Madrid 
(http://www.madrid.org/contratospublicos) 
                                               
        

2. Objeto del contrato:  
 

a) Tipo de Contrato: Contrato de Suministros. 
 

b)     Descripción del objeto: (FAR)  Medicamentos exclusivos “Almirall”. 

 
      3      Tramitación y procedimiento: 

 
a) Tramitación: Ordinaria  

 
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad 

 
4 Presupuesto base de licitación:  41.904,80 € , desglosado de la siguiente 

forma: 
                

 Base imponible               Importe IVA                Importe total 

  40.293,08- €                  1.611,72,- €                 41.904,80,- €     

Valor estimado del contrato: 88.644,78,- € 

 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

55
36

90
95

89
33

52
79

81
59

Ref: 47/451408.9/20

www.hospitaluniversitariodegetafe.org
http://www.madrid.org/contratospublicos) 


 

Hospital Universitario de Getafe 
Carretera de Toledo A-42 
28905 Getafe 
Tfo. 916839360 
www.hospitaluniversitariodegetafe.org 

      5       Formalización del contrato: 
 

a) Fecha de adjudicación :  31  de Julio de 2020 
  

      b)   Fecha de formalización de contrato: 25 de Agosto de 2020 
 
      c)   Contratistas adjudicatarios por lotes e importes: 
 
ALMIRALL, S.A.  A58869389  

Lotes Base 
Imponible IVA Total 

1 Tildrakizumab 100 mg sol.iny.en jeringa precargada, 1 
jeringa precargada de 1 ml (ILUMETRI CN.723855)   

40.293,00 1.611,72 41.904,72 

TOTAL 40.293,00 1.611,72 41.904,72 

 
  
Dispuesta la publicación de este anuncio mediante Resolución del  Director 
Gerente del Hospital Universitario de Getafe.  

 
                                                                                                        

  EL DIRECTOR GERENTE  
  P.A.:LA DIRECTORA MEDICO 

          
        
 

                                                                                                  
                                                                
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

55
36

90
95

89
33

52
79

81
59

www.hospitaluniversitariodegetafe.org

		2020-08-28T08:13:36+0200


		2020-08-28T09:45:54+0200
	DIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACION




